“Catacaos, Capital Artesanal de la Region Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

\ :..;/ “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
MDCICS -

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-
SEGUNDA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:17 horas del dia 25 de junio del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion
Gerencial Municipal N° 316-2024-MDC, de fecha 17 de mayo del 2024, para conducir €l Procedimiento
de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDC-CS (Segunda Convocatoria), cuyo objeto es la
contratacion de una consultoria de obra para la elaboracion del Expediente Técnico del
Proyecto: “CREACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION EN EL CENTRO
POBLADO DE SAN PABLO, DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA”. CUI N° 2562949, con un valor referencial de S/ 90,000.00
(noventa mil con 00/100 Soles), los mismos que a continuacion se detallan:

« Ing. Aldo Joel Garcia Campos (Presidente),
« Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
« Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 07-2024-MDC/CS, observando que s€ han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al
siguiente detalle:

Fecha de registro

RUCICédigo Nombre o Razén Social en el procedimiento Estado
10174519329 \ SANCHEZ PALOMINO CARLOS HUMBERTO 2;‘)12‘5‘802133 Valido J
10200273350 \ ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO 20%2,‘5‘;92618 VélidoJ
10328052763 ‘ ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO ‘ 2&2_2'292;305 \ Vé|idoJ
\ 2024-06-04 -
) 10407047503 | CARDOZA RAMIREZ LEONARDO AGUSTIN L ey Valido
} 10431709151 [AGUILAR MONJA GILBERT EVERTH 20%2;150?508 Valido J
& JINTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS 2024-06-10 -
20489634717 | & po \ e No valido
Y% J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS 2024-06-10 -
20489634717 | & a e No valido
CALENA SERVICIOS GENERALES EMPRESA 2024-06-05 .
20601763011 | NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:58:23.0 Valido
2024-06-03 -
20606819545 ) CONSORCIO COSASING SA. e No valido
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Il.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
sus ofertas tres (tres) postores; segin detalle:

10174519329

11/06/2024 21:27:18 21:32:10

CARLOS HUMBERTO 11/06/2024

CALEMA SERVICIOS
GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20601763011 11/06/2024 18:45:02

Valido

. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de Ia oferta, segun detalle
siguiente:

11/06/2024

CONSORCIO A&C
CONSULTORES

3 10431709151

11/06/2024 20:36:52

11/06/2024

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de a presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo

N° 4). CUMPLE

SANCHEZ PALOMINO CARLOS
HUMBERTO

ADMITIDA

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)
(NO CORRESPONDE).
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria, (Anexo

N° 4). CUMPLE

CALEMA SERVICIOS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ADMITIDA

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5) (NO
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| CORRESPONDE). ]
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CONSORCIO A&C CONSULTORES (CUMPLE).
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Integrado por CONSULTORA & (Anexo N°2) (CUMPLE)
SERVICIOS GENERALES JC S.A.C, S o - ; A
3 oon RUC N° 20570742729, y a.4) Declaracion jurada de cumphmento de los Términos de Re_fgrencna contenLdos ADMITIDA
AGUILAR MONJA GILBERT en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
EVERTH, con RUC N° (CUMPLE)
10431709151) a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)
(CUMPLE).
Habiendo verificado la presentacion de la documentacion requerida en las bases, el Comité de
Seleccion ha decidio declarar por UNANIMIDAD la admision de las tres (03) ofertas presentadas,
procediendo a continuar con la etapa de evaluacion y calificacion de ofertas.
IV. CALIFICACION DE OFERTAS
La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento.
El comité de seleccion permanente procede con €l proceso de calificacion a los postores, verificando
que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las
bases. La oferta del postor que no cumpla lo solicitado en los requerimientos tecnicos minimos y con los
requisitos de calificacion es descalificada.
Detalle de la calificacion:
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL
N° POSTOR B2 EXPERIENCIA B.3 EQUIPAMIENTO POSTOR
ié,f&?ﬁféﬁ")“ DEL PERSONAL ESTRATEGICO
CLAVE
CUMPLE
S/ 332,389.78
* La Experiencia 1, se
(D:UMPI;E " CUMPLE CUMPLE encuentra fuera del
e conformidad CoN } g conformidad con el ; rango de los 10 afios
el numeral 49.3 del De conformidad con €l :
: : numeral 49.3 del ‘ anteriores ala
articulo 49 y el literal dticulo 49 y el lteral numeral 49.3 del articulo resentacion e
SANCHEZ  |e) del numeral 139.1 Nl 49 y el literal e) del P
2 e) del numeral 139.1 ofertas.
PALOMINO del articulo 139 del : numeral 139.1 del * o
1 del articulo 139 del . Las Experiencia 12
CARLOS Reglamento, este articulo 139 del
B Reglamento, este y 13, no se computan
HUMBERTO requisito de S Reglamento, este g
calificacion se requigito.de requisito de calificacion debido a que el
: calificacion se acredita . ; monto acreditado en
acredita para la st se acredita para la
suscripcion del par la.suseripaon e suscripcion del contrato los reportes y
P contrato P comprobantes de
contrato
pago no guardan
relacion con el monto
contratado
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CUMPLE
. CUMPLE
Elenﬁcr)r?;(r);mgag c?:In De conformidad con el gg ?oi#oErmidad con el
articulo 49 y e fteral i :' 4‘;993;]’?:%, numeral 49.3 del articulo
SERVIC0S [oure 991 |0 o o 155,08 | CUNPLE
2 GENERALES  |Reglamento, este del articulo 139 del articulo 139 del S/ 266,876.40
E.lL.R.L req%isito de ’ Reglamento, este Reglamento, este
T calificacion se requisito de requisito de ’caliﬁcacién
redita para la calficacion se acredita Se acredita para la
4 a p para la suscripcion del recita p
suscripcion del contato suscripcion del contrato
contrato
CUMPLE
. CUMPLE
De conformidad con ; CUMPLE
De conformidad con el .
S'n'.'éﬁ}?fg' jiﬁl?:rlal el :' 4‘;993;?{%, r?fn?:pafloig?zzlc;gnilo CUMPLE
o| SRR T e T [y a | s
Reglamento, este Reglamento, este articulo 139 del no se ajustaala
CONSULTORES requisito de req%isito s ' Reglamento, este definicion de obras
ciesiapania | clbonso s |10 afcstn s
rap para la suscripcion del reerap
suscripcion del contrato suscripcion del contrato
contrato

CONSORCIO A&C CONSULTORES

(Integrado por CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES J
20570742729, y AGUILAR MONJA GILBERT EVERTH, con

C SAC, conRUCN®
RUC N° 10431709151)

Previo al acto de evaluacién economica, el comité de seleccion procede a la apertura de las
ofertas econémicas de ambos postores, pudiéndose verificar lo siguiente:

S/ 81,000.00

S/ 88,196.76

I ()

(*) La oferta econémica del CONSORCIO A&C CONSULTORES no tiene firma del

representante comun, sino que se ha considerado un visto bueno,

1)
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60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta economica no_es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras,
prevalece este dltimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo
del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este
dltimo caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados.

(...)

Téngase en cuenta que en el numeral 1.6 de la seccion general de las bases integradas (pagina
05), se ha establecido una diferenciacion entre firma y visado de los documentos de la oferta, y
que ademas, el Tribunal de Contrataciones en la Resolucion N° 0051-2019-TCE-52 ha
desarrollado el criterio para diferenciar los conceptos de “firma” y “rubrica’, estableciendo que
esta (ltima esta referida al visado de documentos, por lo que, es facil concluir que la Oferta del
Postor CONSORCIO A&C CONSULTORES carece de firma, y que al considerarse que tal
omision no es susceptible de subsanacion, la Oferta Econdmica debe considerase NO
ADMITIDA.

Habiendo efectuado las precisiones, el Comité de Seleccion ha decidido continuar con el acto de
evaluacion de las dos (02) ofertas calificadas.

V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2'y 82.3
del articulo 82 del Reglamento.
El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:
A. EXPERIENCIA
PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DELEZOLSI OR: | B “3%?,%2‘;’?”‘ TOTAL
TECNICO
ESPECIALIDAD
Sl
SANCHEZPALOMINO CARLOS | /3238718 1 opuNTOS | ofon:00
01 | HUMBERTO ' PUNTOS.
80.00 PUNTOS
Sl
CALEMA SERVICIOS S/ 266,876.40 90.00
02 | GENERALESEIRL. 1000 PUNTOS | 20:00PUNTOS | pyTos,
V. EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
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La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 83 del
Reglamento.

El comité de seleccion evalué conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO PUNTAJETOTAL |
ECONOMICO
SANCHEZ PALOMINO CARLOS S/ 81,000.00
01 HUMBERTO 100 PUNTOS.
CALEMA SERVICIOS GENERALES S188,196.76
02 EIR.L. 91.84 PUNTOS

VI PUNTUACION DE LAS CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion eval(a las ofertas econdémicas y determina el puntaje de las ofertas
conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de
ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

i
<ORD D/

e

SANCHEZ
PALOMINO
CARLOS
HUMBERTO
CALEMA
GSEENR Ev Rlill? ES S 90 91.84 72 18.37
ELRL

2

VI OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.
Acto seguido el comité de Seleccion otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

El comité de seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor SANCHEZ PALOMINO
CARLOS HUMBERTO, Cuyo monto ofertado asciende a S/ 81,000.00 (ochenta y un mil con 00/100
Soles), para el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDC-CS - Segunda
Convocatoria, cuyo objeto es I CREACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION EN EL CENTRO
POBLADO DE SAN PABLO, DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO
DE PIURA”. CUI N° 2562949”, por o tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3.
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uida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
diendose a su suscripcion por los miembros del

----- ¢’ «Afio del Bicentenario, de |

Siendo las 11:09 horas se dio por concl

misma que fue leida y aprobada sin observaciones, proce
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

Ing. Giancarlo Machado Castillo Lic. Cinthia Marleny Argujo/Aponte
(Miembro)

(Miembro)
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